
 Příloha č. 2 - Výzvy 

1 

 

 

Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 
 

Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky s názvem „Ekonomický informační systém“ je (i) realizace 
předimplementační analýzy ekonomického informačního systému (dále také jako „EIS“); (ii) 
dodávka EIS; (iii) implementace EIS; (iv) školení administrátorů a uživatelů dodaného EIS; (v) 
poskytnutí nezbytné součinnosti v průběhu realizace ověřovacího provozu; a (vi) zajištění 
provozní podpory a rozvoje implementovaného EIS. 

(i) Realizace předimplementační analýzy EIS 

Realizací předimplementační analýzy EIS se rozumí zhotovení detailního technického popisu 
jednotlivých kroků implementace EIS, a to včetně uvedení závazných termínů jejich zahájení 
a ukončení. Nedílnou součástí předimplementační analýzy je též detailní popis dodavatelem 
očekávané součinnosti ze strany Zadavatele. 

Stanovení dílčích termínů implementace EIS musí být provedeno vhodným způsobem tak, 
aby byl zajištěn dostatečný časový prostor pro osvojení si užívání těchto modulů jejich 
koncovými uživateli a zároveň aby měl Zadavatel dostatečný časový prostor pro poskytnutí 
požadované součinnosti. 

Dodavatel je povinen zpracovat předimplementační analýzu v plném souladu se všemi 
ustanoveními zadávací dokumentace, a to včetně harmonogramu plnění, který je uveden 
v Tabulce č. 1 této Přílohy. Harmonogram bude zpracován pro každého společného 
zadavatele (ÚFA, GFÚ) samostatně. 

(ii) Dodávka EIS 

Dodávkou EIS se rozumí poskytnutí stanoveného počtu uživatelských licencí k EIS a dalších 
SW licencí nezbytných pro implementaci, zprovoznění a užívání EIS na hardwarovém 
vybavení Zadavatele. Dalšími SW licencemi se rozumí především SW licence OS právě 
všech virtuálních serverů EIS (aplikační server EIS, databázový server EIS a server 
elektronického úložiště externích datových souborů EIS, viz níže) a SW licence databáze 
EIS. 

Rozsah a specifikace právě všech dodávaných licencí nezbytných pro implementaci a 
následný rutinní provoz systému EIS bude dodavatelem uveden v technické části 
předimplementační analýzy. 

Dodavatel se zavazuje poskytnout ve smyslu odst. (ii) Přílohy č. 2 každému ze společných 
zadavatelů (ÚFA, GFÚ) licenci pro pět (5) konkurentních uživatelů pro každý z modulů EIS a 
padesát (50) konkurentních uživatelů pro WEB část dodávaného EIS, to vše nejméně pro sto 
třicet (130) celkových uživatelů. 

(iii) Implementace EIS 

Implementace EIS bude provedena ve třech na sebe bezprostředně navazujících krocích: 

o Instalace a konfigurace serverů EIS 
o Import dat ze stávajícího informačního systému Zadavatele 



 Příloha č. 2 - Výzvy 

2 

 

o Řízené nasazení EIS do rutinního provozu 

Z pohledu základní architektury řešení Zadavatel požaduje implementaci minimálně třech 
virtuálních serverů (aplikační server EIS, databázový server EIS a server elektronického 
úložiště externích datových souborů EIS), které budou provozovány prostřednictvím 
virtualizační platformy VMware ESXi. Konkrétní technické parametry implementace 

virtuálních serverů jsou nedílnou součástí předimplementační analýzy řešení. Dodávka, 
implementace a konfigurace fyzického HW a virtualizační platformy VMware ESXi není 
předmětem plnění této Veřejné zakázky.  

V rámci instalace a konfigurace EIS bude dodavatelem provedena komplexní instalace a 
konfigurace virtuálního aplikačního serveru EIS, virtuálního databázového serveru EIS a 
virtuálního serveru elektronického úložiště externích datových souborů EIS. 

Řízené nasazení EIS do rutinního provozu bude probíhat postupně po jednotlivých modulech 
EIS (či skupinách modulů v případě, že se jedná o efektivnější řešení z pohledu součinnosti ze 
strany Zadavatele). Konkrétní termíny nasazení jednotlivých modulů (či jejich skupin), jakož 
i požadavky na součinnost ze strany Zadavatele budou nedílnou součástí předimplementační 
analýzy, kterou dodavatel zpracuje v rámci plnění Veřejné zakázky. 

(iv) Školení administrátorů a uživatelů EIS 

Dodavatel v rámci plnění předmětu Veřejné zakázky provede komplexní školení 

administrátorů a uživatelů dodaného EIS. Termín školení administrátorů a uživatelů 

jednotlivých modulů EIS bude vždy vhodně předcházet nasazení daného modulu do 

rutinního provozu. 

(v) Poskytnutí nezbytné součinnosti v průběhu realizace ověřovacího provozu 

Dodavatel v rámci plnění předmětu Veřejné zakázky poskytne nezbytnou součinnost při 
realizaci ověřovacího provozu. V průběhu realizace ověřovacího provozu bude provedena 
ucelená sada technických testů, jejichž cílem je ověření komplexní funkcionality dodaného 
řešení v reálných provozních podmínkách Zadavatele. 

(vi) Zajištění provozní podpory a rozvoje implementovaného EIS 

Nedílnou součástí plnění dodavatele je provozní podpora implementovaného EIS, která bude 
poskytována po dobu trvání smlouvy od doby úplného převzetí systému EIS Zadavatelem.  

Nedílnou součástí plnění provozní podpory EIS je i poskytnutí expertních kapacit dodavatele, 
a to v celkovém objemu 12 člověkodní za každý rok poskytování podpory. Tyto kapacity je 
Zadavatel oprávněn čerpat kdykoli v průběhu trvání podpory EIS. 

Dotčené expertní kapacity Dodavatele mohou být využity k řízeným konfiguračním úpravám 
systému EIS, které svým charakterem nespadají do katalogových listů uvedených v Příloze 
č.  3 Výzvy. 

  



 Příloha č. 2 - Výzvy 

3 

 

 

Tabulka č. 1 

 

 

 

Harmonogram plnění 

 

 

Milník Termín 

1. Etapa (i) Předimplementační analýza EIS XX 

Akceptace přejímacího řízení 1. Etapy  XX 

2. Etapa – (ii) Dodávka EIS 

(iii) Implementace EIS 

(iv) Školení administrátorů a uživatelů EIS 

XX 

Akceptace přejímacího řízení 2. Etapy XX 

3. Etapa (v) Poskytnutí nezbytné součinnosti v průběhu realizace 

ověřovacího provozu 

XX 

Akceptace přejímacího řízení 3. Etapy XX 

4. Etapa (vi) Zajištění provozní podpory a rozvoje implementovaného EIS XX 

 

 

 

 


